[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.010/2018

O vereador CLAYTON COSTA ROSA, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da Municipalidade, que seja providenciada uma Bandeira do Município, para que a mesma seja alçada junto aos estandartes do Estado e da nossa Nação, na sede da 3ª Cia, do 22° BPM., em nossa cidade.

J U S T I F I C A T I V A
Uma bandeira recria e nos faz refletir sobre fatos históricos.

Uma bandeira também retransmite a identidade particular de determinada cidade, ou seja, é o símbolo visual representativo. Por isso sua exposição junto aos mastros da 3ª Cia. Do 22º Batalhão da Polícia Militar é de relevante importância.

Sala das Sessões, em 15 de fevereiro de 2018.

Vereador CLAYTON COSTA ROSA

[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]